Администрация Токарёвского района

Тамбовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2018     р.п. Токарёвка                          №367

О внесении изменений и дополнений в Муниципальную программу

Токарёвского района Тамбовской области «Эффективное управление

финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации района от 07.10.2013 № 613.

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  администрация района постановляет:

1. Внести в Муниципальную программу Токарёвского района

Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация

муниципального долга» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением

администрации района от 07.10.2013 № 613 (далее – муниципальная

программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы

бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:
Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы составляют  60956,0 тыс. рублей, в том числе на

реализацию:

подпрограммы  «Осуществление бюджетного процесса на

территории Токарёвского района»  за счет средств районного

бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности

финансового отдела администрации района – 19747,0  тыс. руб.;

подпрограммы  «Управление муниципальным долгом

Токарёвского района» – 566,3 тыс. рублей;

подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений с

муниципальными образованиями Токарёвского района» – 40284,2

тыс. рублей;

подпрограммы  «Создание и развитие интегрированной

информационной системы управления общественными

финансами Токарёвского района» – 358,5  тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по

годам составляет:

(тыс. рублей)

годы всего в том числе

районный

бюджет

Средства

областного

бюджета

2014 год 3985,3 457,0 3528,3

2015 год 9640,5 3718,0 5922,5

2016 год 8676,7 4630,2 4046,5

2017 год 9600,5 5615,3 3985,2

http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/

2018 год 10955,0 6939,2 4015,8

2019 год 9049,0 5033,2 4015,8

2020 год 9049,0 5033,2 4015,8

1.2. Строки 3.2., 3.4. – 3.5. и «Итого по подпрограмме» Подпрограммы

«Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными

образованиями Токарёвского района» (приложение № 2 к муниципальной

программе) изложить в следующей редакции:

3.2 .Распределение

средств областного

и районного

бюджета,

направленных на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

сельсоветов, по

утвержденной

методике в

соответствии с

бюджетным

законодательством

Финансовый

отдел

администраци

и района

Совершенств

ование

системы

распределени

я и

перераспреде

ления

финансовых

ресурсов

между

уровнями

бюджетной

системы

Токарёвского

района

% 2014 100 3528,3 0,0

2015 100 4101,3 378,8

2016 100 4684,7 638,2

2017 100 4623,4 638,2

2018 100 4654,0 638,2

2019 100 4654,0 638,2

2020

4654,0 638,2

3.4. поддержка мер

по обеспечению

сбалансированност

и сельсоветов

Финансовый

отдел

администраци

и района

Создание

условий

Для

устойчивого

исполнения

консолидиров

анного

Бюджета

Токарёвского

района

 2014 да 0 0

2015 да 2200,0 0

2016 да 0 0

2017 да 0 0

2018 да 0 0

2019 да 0 0

2020 да 0 0

3.5.предоставление

дополнительной

финансовой

помощи бюджетам

сельсоветов

Токарёвского

района

В виде бюджетных

кредитов

Финансовый

отдел

администраци

и района

Обеспечение

текущей

сбалансирова

нности

бюджетов

сельсоветов

 2014 да 150,0 150,0

2015 да 200,0 200,0

2016 да 500,0 500,0

2017 да 0,0 0,0

2018 да 500,0 500,0

2019 да 500,0 500,0

2020 да 500,0 500,0

3.6.предоставление

дополнительной

финансовой

помощи бюджетам

сельсоветов

Токаревского

Финансовый

отдел

администраци

и района

Обеспечение

текущей

сбалансирова

нности

бюджетов

сельсоветов

 2014 да 0,0 0,0

 2015 да 0,0 0,0

 2016 да 300,0 300,0

 2017 да 1735,0 1735,0

 2018 да 2199,5 2199,5

 2019 да 300,0 300,0

района в виде иных

межбюджетных

бюджетных

трансфертов

 2020 да 300,0 300,0

Итого по

программе

   2014 да 3678,3 150,0

    2015 да 6501,3 578,8

2016 да 5484,7 1438,2

2017 да 6358,4 2373,2

2018 да 7353,5 3337,7

2019 да 5454,0 1438,2

2020 да 5454,0 1438,2

  40284,2 29529,9

1.3. В Подпрограмме «Совершенствование межбюджетных отношений с

муниципальными образованиями района» (приложение № 5 к муниципальной

программе):

1.3.1. в Паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на

реализацию подпрограммы, составит – 40284,2

тыс. рублей, в том числе:

годы всего в том числе

районный

бюджет

средства

областного

бюджета

2014 год 3678,3 150,0 3528,3

2015 год 6501,3 578,8 5922,5

2016 год 5484,7 1438,2 4046,5

2017 год 6358,4 2373,2 3985,2

2018 год 7353,5 3337,7 4015,8

2019 год 5454,0 1438,2 4015,8

2020 год 5454,0 1438,2 4015,8

1.3.2. пункт 5  Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«5. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из

средств районного бюджета составляет 40284,2 тыс. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской

области www.top68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела

администрации района Л.А. Родионову.

 Глава администрации района                                                   В.Н. Айдаров

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/